mantida a possibilidade de novas prorrogações da vigência bem como de inclusão de novos municípios que 
venham a se consorciar ao CIVAP. 

CLÁUSULA SEGUNDA - VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2.1. O valor global do presente ajuste atualizado é de R$ 69.651,38 (sessenta e nove mil e seiscentos e 
cinquenta e um reais e trinta e oito centavos), com repasse mensal no valor de R$ 34.825,69 (trinta e quatro mil 
e oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta e nove centavos). 

2.1.1. O montante total dos recursos a serem empregados na execução do objeto do presente Termo de 
Colaboração acima indicado, decorre dos valores a serem repassados por cada município abaixo identificado, 
conforme demonstrado:

[...]

2.2. Os valores foram atualizados monetariamente pela Gerência de Finanças do CIVAP. 

CLÁUSULA TERCEIRA - REPASSES 

3.1. O CIVAP/ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, para execução do presente termo de colaboração, procederá 
repasse mensal do valor de R$ 34.825,69 (trinta e quatro mil e oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta e nove 
centavos), à OSC, sem prejuízo do disposto no item 3.3 do Termo de Colaboração de origem, correndo a despesa, 
à conta da dotação orçamentária: Funcional 18.541.0005.2005.0000, Categoria 3.3.50.40.00, Ficha 25. 

3.2. A situação de regularidade da OSC junto à Seguridade Social, FGTS e Tribunal Superior do Trabalho